
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 24.04.2015 № 1032 

 

В целях реализации постановления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 20.08.2013 № 2441 «О системе оплаты 

труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений                          

и муниципальных образовательных учреждений дополнительного 

образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок исчисления отдельных доплат и выплат 

работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений и 

муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 29.10.2013 № 3151 «О реализации постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.08.2013 № 2441           

«О системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений и муниципальных образовательных 

учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа» следующие изменения: 

1.1 пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                    

от 29.10.2013 № 3151 «О реализации 

постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 20.08.2013 № 2441 «О системе 

оплаты труда работников 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений и 

муниципальных образовательных 

учреждений дополнительного 

образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 



«1.3. При наличии двух и более оснований для установления 

повышающего коэффициента, учитывающего специфику работы, при 

определении оклада (должностного оклада), ставки заработной платы 

педагогического работника учреждения образования одновременно 

применяются два и более повышающих коэффициента, учитывающих 

специфику работы. 

При наличии двух и более оснований для установления повышающего 

коэффициента, учитывающего специфику работы, при определении оклада 

(должностного оклада) руководящего работника учреждения образования 

применяется один максимальный повышающий коэффициент, учитывающий 

специфику работы.». 

1.2 пункт 1.5 исключить. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра                        

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2015. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководителя Департамента социального развития 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


